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[Justitsministeren.] 
om, i hvilket Omfang Polititjenestemændene 
benyttes til Kontorarbejde, skal jeg med- 
dele, at det i Beretningerne fra Politi- 
kredsene til Rigspolitichefen er oplyst, at 
i alt 45 Polititjenestemænd i hele Landet 
er beskæftigede med saadant Arbejde, nem- 
lig Regnskabsvæsen, Motorvæsen og Lægds- 
væsen. Af det samlede Antal Politimænd 
paa i alt 3 205 Mand er 45 jo kun en 
meget ringe Brøkdel, og det maa herved 
tages i Betragtning, at der altid vil være 
en Del Polititjenestemænd, som paa Grund 
af Alder, svageligt Helbred el. lign. vil 
have vanskeligt ved at udføre det egentlige, 
stærkt krævende Politiarbejde i Marken, 
og som det derfor vil være formaalstj enligt 
at benytte en vis Aarrække til saadant 
Kontorarbejde. 

Paa Politistationerne var der ved Sta- 
tens Overtagelse den 1. April 1938 ud over 
dette ansat 20 å 25 kommunale Kontor- 
medhjælpere, som Staten jo har overtaget, 
men det betydelige Kontorarbejde, som 
paahviler Politistationerne, kan selvfølgelig 
ikke udføres alene med dette Personale, 
og det vil derfor altid være nødvendigt at 
faa en vis Assistance fra selve Polititjeneste- 
mændene. Rigspolitichefen har imidlertid 
Opmærksomheden henvendt paa, at de 
egentlige Polititjenestemænd i størst mulig 
Udstrækning bør frigøres for den Art Ar- 
bejde til Udførelse af det almindelige Politi- 
arbejde, og der vil blive draget Omsorg 
for, at dette ogsaa vil ske i Fremtiden i 
saa stort Omfang som muligt. 

Hermed tror jeg at have begrundet 
dette Lovforslag saa udførligt, som Offent- 
ligheden kan vente, idet de nærmere De- 
tailoplysninger naturligt fremsættes under 
en senere Udvalgsbehandling, og da For- 
slaget er Udtryk for langvarige og udfør- 
lige Overvejelser, jeg kan godt sige gennem 
et helt Aar, tillader jeg mig at anmode 
det høje Folketing om at ville undergive 
det en baade velvillig og hurtig Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 294 af 29. Oktober 
1937 om en kommunal Laan'efond har af- 
givet Betænkning over nævnte Lovforslag. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 
Jeg skal her afbryde Mødet. 
Folketingets næste Møde afholdes rrirs- 

dag den 29. November Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

1) Anden Behandling al :  
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 294 

af 29. Oktober 1937 om en kommunal 
Laanefond. 

2) Fortsættelse a f  første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1939 til 31. Marts 1940. 

Mødet hævet Kl. 1546. 

3 3 t e  Møde.  

Tirsdag den 29. November Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af Gaars Dato 
meddeler Indenrigsministeren, at han ønsker 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Byggelov for Staden Kø- 
benhavn, 

Forslag til Lov om Boligtilsyn og 
Sanering af usunde Boliger og 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 153 af 13. April 1938 om Laan til 
Boligbyggeri og Huslejenedsættelse for 
mindrebemidlede børnerige Familier. 

I Skrivelse af 25. ds. meddeler Lands- 
tingets Formand, at Landstinget i sit 
Møde samme Dag har vedtaget: 

Forslag til Beslutning angaaende Stats- 
regnskabet for Finansaaret 1936홢37. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den højtærede Indenrigsminister, for 
at han kan faa Lejlighed til at fremsætte 
de anmeldte Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Bertel Dahlgaard): 
Jeg skal tillade mig for det høje Folke- 
ting at fremsætte Forslag til Byggelov 
for Staden København. Den nugældende 
københavnske Bygningslov af 12. April 
1889 traadte i Kraft den 1. Juli 1889 og 
vil altsaa i det kommende Aar kunne fejre 
50 Aars Jubilæum. I et halvt Aarhundrede 
har denne Lov været det lovmæssige 
Grundlag for Byggevirksomhed i Hoved- 


